
 
 

UCHWAŁA NR I/17/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ALWERNI 

z dnia 24 stycznia 2024 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Alwernia na lata 2024-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj: Dz. U. z 2023, poz. 901 z późn. zm.), zgodnie z  art. 6 
ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tj. Dz. U. 2021 r. poz.1249 
z późn. zm.) oraz zgodnie z Uchwałą Nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r. 
w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
na lata 2024-2030 (Dz. U. 2023 poz. 1232)Rada Miejska w Alwerni uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej dla Gminy Alwernia na lata 2024-2030, w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Alwernia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Alwerni 

 
 

mgr Tomasz Tomaszewski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 858



Załącznik do uchwały Nr I/17/2024 
Rady Miejskiej w Alwerni 
z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Gminny Program 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 
dla Gminy Alwernia na lata 2024-2030 

Alwernia 
2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spis treści 

I WPROWADZENIE          
 5 

II PODSTWA PRAWNA          5 

III. PRZEMOC DOMOWA – DEFINICJA I JEJ RODZAJE      6 

IV. PRZEMOC, A KODEKS KARNY        7 

V. PROCEDURA „NIEBIESKIEJ KARTY”       
 8 

VI. CHARAKTERYSTYKA GMINY ALWERNIA      
 10 

VII. PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY DOMOWEJ NA TERENIE GMINY ALWERNIA 
 11 

VIII. ANALIZA SWOT I DIAGNOZA ŚRODOWISKA LOKALNEGO NA TERENIE GMINY 
ALWERNIA           
 11 

IX. CELE PROGRAMU         
 15 

X. ADRESACI I REALIZATORZY PROGRAMU       19 

XI. PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU     19 

XII. MONITORING I EWALUACJA        
 20 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 858



XIII. TERMIN REALIZACJI PROGRAMU        20 

XIV. FINANSOWANIE PROGRAMU        20 

XV. HARMONOGRAM DZIAŁAŃ NA LATA 2024 - 2030      21 

XVI. ZAKOŃCZENIE           22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.  WPROWADZENIE 

„Milczenie też tworzy przemoc.”  

         Jeff VanderMeer 

Rodzina jest szczególnym miejscem stanowiącym dla większości ludzi naturalne środowisko życia oraz 
głównym terenem funkcjonowania wszystkich jej członków. Środowisko to funkcjonuje prawidłowo, gdy 
potrzeby wszystkich jej członków są właściwie zaspokajane, a oni sami wzajemnie troszczą się o siebie, 
dbając o rozwój każdej osoby w niej pozostającej. Prawidłowe funkcjonowanie rodziny ma miejsce, 
wówczas gdy członkowie rodziny okazują sobie miłości i respektują swoje podstawowe prawa. Zdarza się 
jednak, że relacje wewnątrzrodzinne ulegają zaburzeniu, reguły 
są łamane, a zachowania członków rodziny stają się niezgodne z normami prawnymi i moralnymi. Przemoc 
powoduje szkodliwe konsekwencje, rodzi lęk, ból i poczucie bezsilności. Przemoc 
jest zjawiskiem, które występuje powszechnie i jest obecna w codziennym życiu, środowisku rodzinnym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 858



szkole, pracy czy też środkach masowego przekazu. 
Każdy człowiek ma prawo czuć się bezpiecznie w swoim domu. Nic nie usprawiedliwia przemocy 
domowej. Rozpoznanie i ujawnienie przemocy to pierwszy i kluczowy etap na drodze 
do jej zatrzymania. 

II.  PODSTAWA PRAWNA 

System przeciwdziałania przemocy domowej w polskim prawodawstwie opiera się 

na podstawowych uregulowaniach prawnych, do których należą: 

- Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (tj. Dz. U. 2021, 

poz. 1249 z późn. zm.) 

- Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 2023, poz. 901 z późn. zm.) 

- Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (t.j. Dz. U. 2023, poz. 2809) 

- Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego (tj. Dz. U. z 2022, 

poz.1375 z późn. zm.) 

- Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny wykonawczy (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 127 z późn. zm.) 

- Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 171 z późn. zm.) 

- Ustawa  z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach porządkowych (t.j. 
Dz. U. 2023, poz. 1266 z późn. zm.) 

- Ustawa  z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 2151) 

- Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2023, poz. 1939) 

- Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 2230 z późn. zm.) 

- Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 40 z późn. zm.) 

- Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury ,,Niebieskie Karty” oraz 
wzorów formularzy ,,Niebieska Karta” (Dz. U. 2023, poz. 1870). 

III.  PRZEMOC DOMOWA - DEFINICJA I JEJ RODZAJE 

W polskim porządku prawnym przemoc domowa to jednorazowe albo powtarzające się umyślne 
działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające 
prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w szczególności: 

- narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

- naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

- powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołującej u tej osoby cierpienie 

lub krzywdę, 

- ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub uniemożliwiające 

tej osobie podjęcie pracy i uzyskanie samodzielności finansowej, 

- istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia 

lub udręczenia, w tym podejmowane także za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Istotą przemocy jest uzyskanie władzy i kontroli. Osoby stosujące przemoc dążą do zbudowania 
przewagi sił i władzy, aby pozbawić osobę doświadczającą przemocy możliwości samostanowienia 

i obrony swoich praw. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 858



Przemoc domowa może przybierać różną postać. Każdy z wymienionych rodzajów przemocy 
może przybierać różne formy. Osoby doświadczające przemocy rzadko doznają tylko jednego jej 
rodzaju. 

Przemoc fizyczna – jest to intencjonalne, zamierzone zachowanie z użyciem siły, które niesie 
ryzyko uszkodzenia ciała. Przybiera wiele różnych form począwszy od bicia, popychania, duszenia, 
policzkowania, kopania, potrząsania, aż po przypalanie, oblewanie wrzątkiem lub substancjami 
chemicznymi, czy też użycie broni palnej. Niesie za sobą wiele obrażeń ciała. Przemocy fizycznej 
zawsze towarzyszy przemoc psychiczna. 

Przemoc psychiczna – jej celem jest pozbawienie ofiary zaufania do swoich kompetencji              
i siebie w różnych obszarach życia. Najczęstszymi formami są m.in. groźby, przymus, poniżanie, 
zastraszanie, nieustanne krytykowanie, wykorzystywanie emocjonalne, kontrolowanie i ograniczanie 
kontaktów międzyludzkich, domaganie się posłuszeństwa, wmawianie choroby psychicznej, 
szantażowanie, wyśmiewanie. Przemoc psychiczna może występować bez udziału przemocy fizycznej. 

Przemoc seksualna – polega na zmuszaniu ofiary do różnego rodzaju aktywności seksualnej, 
wbrew jej woli, która ma na celu zaspokojenie potrzeb sprawcy. Formy przemocy seksualnej to gwałt, 
wymuszanie pożycia seksualnego w tym sadystycznego, zmuszanie do nieakceptowanych pieszczot           
i praktyk seksualnych, krytykowanie zachowań seksualnych itp. Przymus może polegać  

na bezpośrednim użyciu siły fizycznej lub groźbach jej użycia. Przemoc seksualna występuje  

wraz z fizycznym i psychicznym znęcaniem się. 

Przemoc ekonomiczna – polega na całkowitym uzależnieniu finansowym ofiary od partnera, które 
ma na celu uzyskanie kontroli nad ofiarą poprzez odmawianie lub ograniczanie dostępu  

do wspólnych środków finansowych, odbieranie zarobionych pieniędzy, uniemożliwienie  

lub ograniczenie podjęcia pracy zarobkowej, przymuszanie wbrew woli do zaciągania kredytów  

lub pożyczek. Osoby, które padały ofiarą przemocy ekonomicznej są bardziej podatne na przemoc 
innego rodzaju. 

Przemoc za pomocą środków komunikacji elektronicznej (cyberprzemoc) – zachowania, które 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej prowadzą do prześladowania, nękania, zastraszania, 
kontrolowania, poniżania, wyzywania ofiary. Przykładami cyberprzemocy mogą być obraźliwe, 
ośmieszające wiadomości tekstowe (sms, e-mail), czy też kompromitujące informacje, zdjęcia, filmy, 
komentarze na portalach społecznościowych.  

Zaniedbanie – jest to nieustanne niezaspokojenie podstawowych potrzeb biologicznych                
i innych w stosunku do dzieci, osób starszych i chorych, m.in. pozostawianie bez opieki osób, które 
nie są w stanie w sposób samodzielny zaspokoić swoich podstawowych potrzeb życiowych  

(np. jedzenie, przyjmowanie leków, mycie). 

IV.  PRZEMOC, A KODEKS KARNY 

Przemoc domowa jest przestępstwem ściganym przez prawo. 

Podstawowym przepisem karnym służącym do ścigania osób stosujących przemoc  

jest art. 207 Kodeksu karnego (przestępstwo znęcania): 

§ 1. Kto znęca się fizycznie lub psychicznie nad osobą najbliższą lub nad inną osobą pozostającą              
w stałym lub przemijającym stosunku zależności od sprawcy, podlega karze pozbawienia wolności 

od 3 miesięcy do lat 5. 

§ 1a. Kto znęca się fizycznie lub psychicznie nad osobą nieporadną ze względu na jej wiek, stan psychiczny 
lub fizyczny, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8. 

§ 2. Jeżeli czyn określony w § 1 lub 1a połączony jest ze stosowaniem szczególnego okrucieństwa, sprawca 
podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10. 

§ 3. Jeżeli następstwem czynu określonego w § 1-2 jest targnięcie się pokrzywdzonego na własne życie, 
sprawca podlega karze pozbawienia wolności od lat 2 do 15. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 858



Zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa z art. 207 Kodeksu karnego może złożyć osoba 
pokrzywdzona lub osoba niezwiązana z przestępstwem w najbliższym komisariacie Policji lub Prokuraturze. 
Przestępstwo znęcania się jest ścigane z urzędu. 

W wymienionej sprawie mogą mieć także zastosowanie inne przepisy z części szczególnej Kodeksu 
karnego, np.: 

·art. 156 k.k. – przestępstwo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu, 

·art. 157 k.k. – przestępstwo średniego i lekkiego uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia, 

·art. 190 k.k. – przestępstwo groźby bezprawnej, 

·art. 197 k.k. – przestępstwo zgwałcenia, 

·art. 209 k.k. – przestępstwo nie alimentacji. 

Art.6. ust. 1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej mówi, że zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej są realizowane przez organy administracji rządowej i jednostki 
samorządu terytorialnego na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 12 marca 2004 r.                 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) lub ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( t.j. Dz. U. z 2023 r.,  

poz. 2151), chyba ze przepisy niniejszej ustawy stanowią inaczej. 

Art.6. ust. 2 w/w ustawy mówi, że do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego 
systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym: 

·opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 
doznających przemocy domowej, 

·prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej               
w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych                            
i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą domową, 

·zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia, 

·tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

V.  PROCEDURA „NIEBIESKIEJ KARTY” 

Czym jest procedura ,,Niebieskiej Karty” 

Procedura ,,Niebieskiej karty” jest instytucjonalnym narzędziem postępowania w przypadku 
wystąpienia przemocy domowej. Obejmuje działania indywidualne wielu służb mające  

na celu  zatrzymanie przemocy domowej oraz pomoc rodzinie w wychodzeniu z tej sytuacji.  

Ideą procedury jest współpraca między służbami służąca podejmowaniu działań na rzecz 
przeciwdziałania przemocy, działań wobec osób stosujących przemoc oraz na rzecz ochrony osób 
krzywdzonych. 

Uruchomienie procedury następuje przez wypełnienie formularza „Niebieska Karta- A” przez 
przedstawiciela jednej z wyżej wymienionych służb, podczas rozmowy z osobą doznającą przemocy. Jest 
to dokument z danymi osób uwikłanych w przemoc domową opisujący sytuację przemocy. Bezpośrednio 
po wypełnieniu formularza  „Niebieska Karta - A” osobie doznającej przemocy przekazuje się formularz 
„Niebieska Karta - B”. Zawiera on informację o prawnych konsekwencjach stosowania przemocy oraz 
o miejscach, gdzie można uzyskać pomoc. 

Co to jest Zespół Interdyscyplinarny? 

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy domowej jest to grupa specjalistów 

z różnych dziedzin, delegowanych do pracy na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej.  Członkami 
Zespołu są przedstawiciele: pomocy społecznej, Policji, oświaty, komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych, ochrony zdrowia, kuratorzy sądowi i przedstawiciele organizacji pozarządowych. 

Zespół Interdyscyplinarny powołuje Burmistrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 858



Czym jest grupa diagnostyczno-pomocowa? 

Grupa diagnostyczno-pomocowa to osoby powołane do pracy i postępowania dla konkretnej rodziny 
przez Zespół Interdyscyplinarny w momencie wystąpienia przemocy domowej. W skład  grupy 
diagnostyczno-pomocowej wchodzą: pracownik socjalny i funkcjonariusz Policji, mogą również 
wchodzić pracownik socjalny specjalistycznego ośrodka wsparcia dla osób doznających przemocy 
domowej, asystent rodziny, nauczyciel, wychowawca, osoby wykonujące zawody medyczne, 

w tym lekarz, pielęgniarka, a także przedstawiciele gminnej komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych. Skład grupy uzależniony jest od potrzeb danej rodziny. Członkowie grupy pracują 

z rodziną według ustalonego wspólnie indywidualnego planu pomocy, zgodnie z kompetencjami 
zawodowymi. 

Zgłoszenie prośby o uruchomienie procedury ,,Niebieskiej Karty” 

Zgłoszenie wystąpienia przemocy może podjąć każda osoba dotknięta przemocą domową, a także 
osoba która powzięła informację o występowaniu przemocy w danej rodzinie. Decyzja ostateczna 

o wszczęciu procedury jest podejmowana przez przedstawiciela służby/instytucji, do którego dokonano 
zgłoszenia. Wszczęcie procedury ,,Niebieskiej karty” jest poprzedzone wstępną diagnozą sytuacji 
w związku z zaistnieniem uzasadnionego podejrzenia stosowania przemocy domowej, poprzez rozmowę 
z osobą doznającą przemocy, a także z osobą stosującą przemoc. 

Służby uprawnione do uruchomienia procedury ,,Niebieskiej Karty” 

Procedurę ,,Niebieskiej Karty” może uruchomić: 

- pracownik socjalny jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

- funkcjonariusz Policji 

- Żołnierz Żandarmerii Wojskowej 

- pracownik socjalny specjalistycznego ośrodka wsparcia dla osób doznających przemocy domowej 

- asystent rodziny 

- nauczyciel 

- osoba wykonująca zawód medyczny, w tym lekarz, pielęgniarka, położna lub ratownik medyczny 

- przedstawiciel gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych 

- pedagog, psycholog, terapeuta, będących przedstawicielami podmiotów, o których mowa 

w art. 9a ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

Uruchomienie procedury ,,Niebieskie Karty” 

Uruchomienie procedury „Niebieskie Karty” następuje w momencie wypełnienia formularza 
,,Niebieska Karta – A” przez jednego z wyżej wymienionych przedstawicieli. Wypełnienie formularza 
jest poprzedzone rozmową z osoba doznającą przemocy. Po wypełnieniu formularza, osoba doznająca 
przemocy powinna otrzymać formularz ,,Niebieska Karta – B” zawierający informację 

o konsekwencjach prawnych stosowania przemocy oraz informację gdzie osoba dotknięta przemocą 
może uzyskać pomoc. Uruchomienie procedury może nastąpić w różnych okolicznościach tj. podczas 
interwencji Policji w rodzinie, podczas badania lekarskiego osoby, w wyniku kontaktu przedstawiciela 
służby z rodziną bądź jednego z jej członków, na prośbę osoby doznającej przemocy, bądź zgłoszenia 
w danej instytucji dokonanego przez świadka przemocy. 

VI.  CHARAKTERYSTYKA GMINY ALWERNIA 

Gmina Alwernia jest gminą miejsko-wiejską, mieszczącą się w powiecie chrzanowskim                
w zachodniej części województwa małopolskiego. Jej powierzchnię stanowi 75,27 km2 co stanowi 
20,26% powierzchni powiatu, a liczba ludności według stanu na dzień 30.06.2022 r.  

wynosi 12 407 osób.  

W zasobach gminy Alwernia znajduje się 1 niepubliczny żłobek dysponujący 30 miejscami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 858



6 przedszkoli wraz z oddziałami przedszkolnymi przy 7 szkołach dysponującymi 449 miejscami oraz 
7 przyszkolnych świetlic i klubów dla dzieci i młodzieży. 

Pomoc i wsparcie na rzecz osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji na terenie gminy świadczy 
Centrum Usług Społecznych w Alwerni. Z posiadanych informacji wynika, iż o problemie przemocy 
w ostatnich latach jest coraz głośniej. W związku z tym zachodzi duża potrzeba podejmowania szeroko 
zakrojonych działań zmierzających do zmniejszenia skali zjawiska przemocy domowej. 

W Gminie Alwernia niezbędną pomoc w przeciwdziałaniu przemocy domowej świadczą następujące 
instytucje: 

- Centrum Usług Społecznych, ul. Z. Gęsikowskiego 7, 32-566 Alwernia 

- Komisariat Policji, ul. Korycińskiego 10, 32-566 Alwernia 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ul. Rynek 3, 32-566 Alwernia 

- Przychodnia Lekarska „Medycyna” w Alwerni, ul. Gęsikowskiego 16, 32-566 Alwernia 

- placówki oświatowe znajdujące się na terenie Gminy Alwernia. 

VII.  PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY DOMOWEJ NA TERENIE  

GMINY ALWERNIA 

Zarządzeniem Nr 0050.167.2023 Burmistrza Gminy Alwernia z dnia 3 listopada 2023 r. został 
powołany Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej. Zadaniem 
Zespołu Interdyscyplinarnego jest tworzenie warunków umożliwiających realizację zadań z zakresu 
przeciwdziałania przemocy domowej oraz koordynowanie podejmowanych działań przez podmioty 
wchodzące w skład Zespołu w obszarze gminy. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą 
przedstawiciele instytucji działających w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, są to m.in. 
przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, oświaty, Policji, ochrony zdrowia, 
organizacji pozarządowych, gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, kuratorzy 
sądowi. Zespół Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Burmistrzem 
Gminy Alwernia, a podmiotami świadczącymi pomoc w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

VIII.  ANALIZA SWOT I DIAGNOZA ŚRODOWISKA LOKALNEGO NA TERENIE GMINY 
ALWERNIA  

Dokonując przeglądu aktualnych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 

na terenie Gminy Alwernia tj. profilaktyki działań na rzecz zapobiegania przemocy domowej, 
zapewnienia ochrony osób doznających przemocy domowej oraz działań oddziałowujących na osoby 
stosujące przemoc domową w celu jej zatrzymania, zastosowano analizę SWOT. W tym celu 
wyodrębniono mocne (S - STRENGTHS) i słabe (W - WEAKNESSES) strony, a także szanse 

(O - OPPORTUNITIES) i zagrożenia w otoczeniu (T - THREATS). 

MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

- działanie Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 
oraz grup diagnostyczno-pomocowych oraz innych 
podmiotów w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej; 

- zwiększająca się świadomość lokalnej społeczności 
dot. zjawiska przemocy 

i możliwości jego przeciwdziałania; 

- zwiększająca się liczba specjalistów w zakresie 
pomocy w przypadku wystąpienia zjawiska przemocy 
domowej; 

- podnoszenie kwalifikacji przez przedstawicieli 
instytucji pracujących w obszarze przeciwdziałania 

- małe zaangażowanie przedstawicieli niektórych 
instytucji (członków ZI/GDP) w działaniach ZI/GDP 

- brak na terenie Gminy Alwernia mieszkań 
chronionych dla osób doznających zjawiska przemocy 
domowej; 

- brak na terenie Gminy Alwernia grup wsparcia dla 
osób doznających przemocy oraz osób stosujących 
przemoc; 

- długi czas oczekiwania na wydanie postanowień 
sądowych w sprawach dot. przemocy domowej; 

- brak pogłębionej diagnozy społeczności lokalnej dot. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 858



przemocy domowej; 

- funkcjonowanie na terenie Gminy Alwernia Punktu 
Informacyjno-Konsultacyjnego dla osób w kryzysie 
oraz osób uwikłanych w przemoc domową; 

- możliwość uzyskania bezpłatnych porad prawnych 
przez mieszkańców Gminy Alwernia; 

- realizacja usług społecznych dla mieszkańców 
Gminy Alwernia przez organizacje pozarządowe 
poprzez organizację usług edukacyjnych 

i integrujących; 

- prowadzenie profilaktyki w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej; 

- działanie na terenie Gminy Alwernia Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
prowadzącej terapię indywidualną  i grupową dla osób 
z problemem alkoholowych oraz zespół diagnozujący 
uzależnienie 

od alkoholu; 

zjawiska przemocy domowej 

na terenie Gminy Alwernia; 

- opór dotyczący wszczynania procedury „Niebieska 
Karta” ze strony osób z instytucji 

do tego uprawnionych; 

- niewystarczająca liczba asystentów rodziny 

w stosunku do liczby rodziny wymagających ich 
pomocy i wsparcia w prawidłowym funkcjonowaniu; 

- brak wsparcia psychologicznego dla pracowników 
instytucji zajmujących się sprawami dotyczącymi 
zjawiska przemocy; 

- brak możliwości zapewnienia miejsc noclegowych 
na terenie Gminy Alwernia, jak też powiatu 
chrzanowskiego dla osób stosujących przemoc 
domową, których dot. nakaz opuszczenia lokalu 
mieszkalnego; 

SZANSE ZAGROŻENIA 

- zwiększająca się dostępność specjalistów 

w zakresie pomocy w przypadku wystąpienia 
zjawiska przemocy domowej; 

- systematyczne podnoszenie poziomu wiedzy 

i kompetencji pracowników instytucji realizujących 
zadania związane 

z przeciwdziałaniem przemocy domowej; 

- wzrost zaufania społeczeństwa do służb 
zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy 
w domowej na terenie Gminy Alwernia; 

- zmiany w przepisach prawa dające możliwości 
odizolowania osoby stosującej przemoc od osób 
doznających przemocy; 

- realizacja usług społecznych mających na celu 
edukację i integrację społeczności Gminy Alwernia; 

- zwiększenie działań profilaktycznych 

i informacyjnych na terenie Gminy Alwernia dot. 
zjawiska przemocy domowej, jego przeciwdziałania 
i miejsc, gdzie szukać pomocy; 

- zwiększenie udziału organizacji pozarządowych 
w życiu społeczności lokalnej poprzez współpracę 
z jednostkami samorządu terytorialnego; 

- mała skuteczność terapii odwykowych, programów 
terapeutycznych dla osób stosujących przemoc 
domową; 

- niedostateczna kadra do pracy w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej; 

- bierność ze strony osób doświadczających przemocy 
domowej, brak otwartości i chęci współpracy 
z osobami pracującymi 

w instytucjach zajmującymi się zjawiskiem przemocy 
domowej; 

- poczucie bezkarności osób stosujących przemoc 
domową wobec działań służb i instytucji działających 
na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej; 

- brak jednolitej interpretacji niektórych przepisów 
prawnych w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej; 

- nieuwzględnianie przez sądy i organy ścigania opinii 
pracowników socjalnych w zakresie funkcjonowania 
rodzin uwikłanych w przemoc domową; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 858



Ponadto dokonano diagnozy na podstawie otrzymanych danych z instytucji działających 
na terenie Gminy Alwernia, wchodzących w skład Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. przeciwdziałania przemocy domowej na terenie Gminy Alwernia. Diagnoza obejmuje 3 lata 
poprzedzające rok ustanowienia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 
oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Alwernia na lata 2024-2030 
(tj. rok 2021, 2022 oraz 2023). 

osoby doznające przemocy z podziałem  
na płeć 

Rok Liczba wszczętych 
procedur  

„Niebieska Karta” 
przez funkcjonariuszy 

Policji 

kobiety mężczyźni dzieci 

2021 7 7 0 0 
2022 3 3 0 2 
2023 3 3 0 0 

Dane statystyczne Komisariatu Policji w Alwerni 

Analizując zjawisko przemocy domowej od strony prawno-karnej Komisariat Policji w Alwerni 
w latach 2021-2023 wszczął łącznie 21 postępowań dotyczących czynów z art. 207 k.k. (znęcanie się). 
Z tego 5 postepowań zakończyło się aktem oskarżenia, a w 15 przypadkach postępowań umorzono, jedno 
jest w toku. 

w tym: Rok Liczba wszczętych postępowań z art. 
207 k.k. 

zakończone aktem 
oskarżenia 

zakończone 
umorzeniem 

w toku 

2021 7 3 4 0 
2022 6 1 5 0 
2023 8 1 6 1 

Dane statystyczne Komisariatu Policji w Alwerni 

W latach 2021-2023 funkcjonariusze Policji Komisariatu Policji w Alwerni nie wydali żadnego 
nakazu natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego 
otoczenia na podstawie art. 15aa ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (tj. Dz. U. 2023,  
poz. 171 z późn. zm.) oraz nie wydali żadnych zakazów zbliżania się do osoby na wyrażoną  
w metrach odległość lub zakaz kontaktowania się z osobą doznającą przemocy domowej  
na podstawie art. 15aaa ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (tj. Dz. U. 2023,  
poz. 171 z późn. zm.). 

osoby doznające przemocy z podziałem  
na płeć 

Rok Liczba wszczętych procedur  
„Niebieska Karta” przez 

pracowników socjalnych CUS 
w Alwerni kobiety mężczyźni dzieci 

2021 4 2 1 1 
2022 1 1 0 0 
2023 9 8 1 5 

Dane statystyczne Centrum Usług Społecznych w Alwerni  

W Centrum Usług Społecznych w Alwerni rodziny zagrożone zjawiskiem przemocy domowej lub 
dotknięte przemocą domową mogły uzyskać wsparcia pracowników socjalnych w formie udzielanego 
poradnictwa socjalnego, pomocy finansowej, rzeczowej. W ramach wsparcia rodzin 
w prawidłowym funkcjonowaniu obejmowano je pomocą w formie asystenta rodziny. W Centrum Usług 
Społecznych w Alwerni mieści się Punkt Informacyjno-Konsultacyjny dla osób w kryzysie 
lub osób dotkniętych zjawiskiem przemocy domowej. Na stronie internetowej Centrum Usług Społecznych 
w Alwerni zamieszczane są informacje dot. przeciwdziałania przemocy domowej, gdzie szukać pomocy 
w sytuacji zagrożenia zjawiskiem przemocy domowej. 

W ramach usług społecznych „Usługi integracyjne i edukacyjne dla rodzin” oraz „Animacji 
środowiskowej i wolontariatu” realizowanych przez Centrum Usług Społecznych w Alwerni prowadzone są 
zajęcia profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 
oraz wzmacniania kompetencji opiekuńczo-wychowawczych rodziców/opiekunów. Realizatorem tych usług 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 858



była organizacja pozarządowa zatrudniająca specjalistów, posiadających odpowiednie kompetencję 
i wiedzę. 

Wśród najczęściej podejmowanych działań członków Zespołu Interdyscyplinarnego mających na celu 
zapewnienie bezpieczeństwa rodzinom dotkniętym przemocą domową pojawiły się: 
- monitorowanie przez pracownika socjalnego i policjanta dzielnicowego środowiska rodzinnego, 
- motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego lub innego specjalistycznego leczenia, 
- kierowanie do GKRPA w Alwerni osób nadużywających alkohol, 
- udzielanie pomocy socjalnej, 
- wprowadzenie asystenta rodziny, 
- prowadzenie przez Przewodniczącą ZI lub policjantów dzielnicowych zajęć profilaktycznych dot. 
przeciwdziałania przemocy, 
- wnioskowanie do sądu rodzinnego o wydanie odpowiednich zarządzeń opiekuńczych, opiniowanie 
sytuacji rodziny na potrzeby sądu, 
- zeznawanie na komisariacie Policji oraz w sądzie rodzinnym i karnym, 
- współpraca pomiędzy członkami Zespołu Interdyscyplinarnego, 
- udzielanie porad, wskazywanie miejsc (instytucji), gdzie można uzyskać pomoc, 
- przeprowadzanie interwencji w środowisku, 
- wszczęcie procedury „Niebieska Karta”, 
- przeprowadzenia działań mających na celu zabezpieczenia dziecka. 

W ramach edukacji służącej wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców, 
szczególnie w rodzinach zagrożonych lub dotkniętych przemocą domową, przeprowadzane 
są w szkołach spotkania z rodzicami/opiekunami. Ponadto w zakresie profilaktyki mającej na celu 
wspieranie różnych form spędzania czasu wolnego, propagowanie zachowań nieagresywnych 
i wzmacnianie więzi rodzinnych zrealizowano szereg zajęć kulturalnych, festynów rodzinnych 
i imprez rekreacyjno-sportowych. W organizacji brały udział różne podmioty działające na terenie Gminy 
Alwernia, a większość imprez odbywała się pod honorowym patronatem Burmistrza Gminy Alwernia. 

IX.  CELE PROGRAMU 

Cel główny: 

Przeciwdziałanie przemocy oraz ochrona osób stosujących przemoc domową na terenie Gminy 
Alwernia oraz zwiększenie świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy domowej. 

Cele szczegółowe: 

1. Diagnoza i monitoring zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy Alwernia. 

Zadanie 1: Prowadzenie procedury „Niebieskiej Karty” oraz analiza zjawiska przemocy na terenie 
Gminy Alwernia i analiza skuteczności pomocy i ochrony osób stosujących przemocą domową. 

Działanie: Prowadzenie rejestru występowania zjawiska przemocy domowej oraz prowadzenie 
monitoringu w środowisku lokalnym w przypadku wystąpienia bądź podejrzenia wystąpienia przemocy 
domowej. 

Realizatorzy: Zespół Interdyscyplinarny, Centrum Usług Społecznych w Alwerni, Komisariat Policji 
w Alwerni, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Alwerni, placówki oświatowe 
z terenu Gminy Alwernia, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym  

w Chrzanowie. 

Termin realizacji: Działania ciągłe. 

Wskaźniki: Liczba wszczętych procedur „Niebieskiej Karty”, liczba posiedzeń ZI i GDP, liczba 
zakończonych procedur „NK” z podziałem na powód zakończenia, liczba wydanych nakazów 
natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia  

i zakazów zbliżania się do osoby na wyrażoną w metrach odległość lub zakaz kontaktowania się  

z osobą doznającą przemocy domowej opuszczenia lokalu przez osobę stosującą przemoc domową. 

2. Zapewnienie profesjonalnego wsparcia oraz ochrony dla osób doznających przemocy  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 858



domowej i rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy domowej. 

Zadanie 1: Zapewnienie profesjonalnego wsparcia dla osób dotkniętych przemocą domową i rodzin 
zagrożonych zjawiskiem przemocy domowej. 

Działanie: Udzielanie poradnictwa psychologicznego, socjalnego, prawnego, medycznego, 
terapeutycznego rodzinom doświadczających przemocy domowej lub zagrożonych zjawiskiem przemocy 
domowej. 

Realizatorzy: Zespół Interdyscyplinarny, Centrum Usług Społecznych w Alwerni, Komisariat Policji 
w Alwerni, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Alwerni, placówki oświatowe 
z terenu Gminy Alwernia, Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym  

w Chrzanowie, Urząd Miejski w Alwerni, Punkt Informacyjno-Konsultacyjny, Powiatowy Ośrodek 
Pomocy Rodzinie w Chrzanowie, Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Chrzanowie, Przychodnia 
Lekarska w Alwerni. 

Termin realizacji: Działania ciągłe i dostosowane do aktualnych potrzeb osób doznających przemocy 
domowej i rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy domowej. 

Wskaźniki: Liczba osób objętych wsparciem. 

Zadanie 2: Zapewnienie ochrony i pomocy osobom doznającym przemocy domowej i rodzinom 
zagrożonym zjawiskiem przemocy domowej. 

Działanie: Prowadzenie interwencji w środowisku lokalnym, kierowanie osób doznających przemocy lub 
zagrożonych rodzin zjawiskiem przemocy do Specjalistycznych Ośrodków Wsparcia, wydanie nakazów 
natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia 
i zakazów zbliżania się do osoby na wyrażoną w metrach odległość lub zakaz kontaktowania się z osobą 
doznającą przemocy domowej opuszczenia lokalu przez osobę stosującą przemoc domową. 

Realizatorzy: Zespół Interdyscyplinarny, Centrum Usług Społecznych w Alwerni, Komisariat Policji 
w Alwerni, Sąd Rejonowy w Chrzanowie. 

Termin realizacji: Działania ciągłe dostosowane do aktualnych potrzeb. 

Wskaźniki: Liczba osób skierowanych do SOW, liczba wydanych nakazów i zakazów. 

Zadanie 3: Zwiększenie skuteczności oddziaływania na osoby stosujące przemoc domową. 

Działanie: Motywowanie i kierowanie osób stosujących przemoc domową do udziału w programach 
korekcyjno-edukacyjnych, psychologiczno-terapeutycznych oraz informowanie o odpowiedzialności karnej 
za stosowanie przemocy. 

Realizatorzy: Zespół Interdyscyplinarny, Centrum Usług Społecznych w Alwerni, Komisariat Policji 
w Alwerni, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Alwerni, Zespół Kuratorskiej 
Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym w Chrzanowie, Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
w Chrzanowie, Sąd Rejonowy w Chrzanowie. 

Termin realizacji: Działania ciągłe w trakcie prowadzonej procedury „NK”. 

Wskaźniki: Liczba osób stosujących przemoc domową skierowanych do udziału w programach 
korekcyjno-edukacyjnych oraz psychologiczno-terapeutycznych.  

3. Podniesienie poziomu świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy domową.  

Informowanie o możliwościach uzyskania pomocy w przypadku wystąpienia zjawiska przemocy 
domową oraz udzielanie poradnictwa w zakresie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych rodziców 
w rodzinach zagrożonych zjawiskiem przemocy domowej. 

Zadanie 1: Prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej na terenie Gminy Alwernia. 

Działanie: Opracowywanie i rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych tj. ulotki, plakaty, broszury 
dot. zjawiska przemocy, dostępnych formach i możliwościach uzyskania pomocy i wsparcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 858



Realizatorzy: Zespół Interdyscyplinarny, Centrum Usług Społecznych w Alwerni, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Alwerni, Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
w Chrzanowie. 

Termin realizacji: Działania cykliczne w ciągu każdego roku trwania programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej, co najmniej 4 razy w ciągu roku (1 
raz na kwartał). 

Wskaźniki: Liczba dystrybuowanych materiałów edukacyjnych, liczba publikacji materiałów 
edukacyjnych na stronie internetowej Centrum Usług Społecznych w Alwerni. 

Zadanie 2: Wzmocnienie opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach 
zagrożonych przemocą domową. 

Działanie: Prowadzenie zajęć edukacyjnych dla rodziców. 

Realizatorzy: Centrum Usług Społecznych w Alwerni, organizacje pozarządowe. 

Termin realizacji: Działania cykliczne w ciągu każdego roku, co najmniej 2 razy w danym roku. 

Wskaźniki: Liczba przeprowadzonych zajęć 

4. Podniesienie poziomu wiedzy osób zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy  

domowej na terenie Gminy Alwernia i wzrost skuteczności podejmowanych działań. 

Zadanie 1: Zapewnienie szkoleń z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej na terenie Gminy 
Alwernia. 

Działanie: Organizowanie szkoleń dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych  

w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

Realizatorzy: Centrum Usług Społecznych w Alwerni, Zespół Interdyscyplinarny, Gminna Komisja 
Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w Alwerni. 

Termin realizacji: Działania cykliczne w ciągu trwania programu, co najmniej 1 raz w ciągu danego 
roku. 

Wskaźniki: Liczba przeprowadzonych szkoleń. 

Zadanie 2: Poprawa skuteczności podejmowanych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy  

domowej przez osoby i instytucje zajmujące się zjawiskiem przemocy na terenie Gminy Alwernia  

oraz okresowa ocena sytuacji zjawiska przemocy na terenie Gminy Alwernia. 

Działanie: Spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego celem konsultacji, posiedzenia grup diagnostyczno-
pomocowych, dokonania okresowej oceny i współpracy na rzecz osób uwikłanych  

w przemoc domową. 

Realizatorzy: Zespół Interdyscyplinarny 

Termin realizacji: Działania cykliczne, co najmniej 4 razy w danym roku (1 raz na kwartał). 

Wskaźniki: Liczba przeprowadzonych spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego.  

X.  ADRESACI I REALIZATORZY PROGRAMU 

Adresatami Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej są mieszkańcy Gminy Alwernia, w szczególności rodziny dotknięte zjawiskiem 
przemocy domowej oraz zagrożone wystąpieniem zjawiska przemocy domowej, świadków przemocy 
domowej, osób stosujących przemoc domową. Program jest również skierowany do instytucji i osób 
zajmujących się realizacją działań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej na terenie Gminy 
Alwernia. Niniejszy program ma charakter interdyscyplinarny i zakłada realizację przez wszystkie 
podmioty zobligowane do podejmowania działań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

Realizatorami Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Osób Doznających 
Przemocy Domowej  na lata 2024-2030 są: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 858



- Centrum Usług Społecznych w Alwerni 

- Komisariat Policji w Alwerni 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Alwerni 

- Gminny Zespół Interdyscyplinarny 

- Urząd Miejski w Alwerni 

- Sąd Rejonowy w Chrzanowie oraz Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie Rejonowym 

w Chrzanowie 

- Przychodnia Lekarska „Medycyna” w Alwerni 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Chrzanowie 

- Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Chrzanowie 

- Prokuratura Rejonowa w Chrzanowie 

- placówki oświatowe z terenu Gminy Alwernia 

- organizacje pozarządowe 

XI.  PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej w Gminie Alwernia na lata 2024-2030 przyczyni się do: 

·pogłębienia wiedzy społeczności lokalnej na temat zjawiska przemocy domowej, 

·zmiany postaw społecznych wobec zjawiska przemocy domowej, 

·udzielania profesjonalnej pomocy osobom doznającym przemocy domowej, ochrony osób 
doznających przemocy domowej poprzez wsparcie psychologiczne, usprawnienie systemu pomocy 
rodzinom dotkniętym przemocą, 

·systematycznej edukacji środowiska lokalnego na temat przemocy domowej poprzez 
rozpowszechnianie ulotek, plakatów, broszury, a także zamieszczanie informacji na stronie internetowej 
Centrum Usług Społecznych w Alwerni, zbudowania systemu działań w zakresie pomocy rodzinom 
i osobom dotkniętym przemocą, zmniejszenia zjawiska przemocy domowej. 

XII.  MONITORING I EWALUACJA 

Monitoring Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej na lata 2024-2030 będzie prowadzony na podstawie oceny poziomu realizacji 
poszczególnych zadań programu w celu weryfikacji czy osiągnięto założone cele. 

Dane będą pozyskiwane od podmiotów realizujących założenia programu i gromadzone oraz 
analizowane przez Centrum Usług Społecznych w Alwerni. 

Rezultatem prowadzonego monitoringu i ewaluacji będzie sprawozdanie roczne przygotowane przez 
Centrum Usług Społecznych w Alwerni przy współpracy z podmiotami zaangażowanymi w realizację 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej. 

Sprawozdanie będzie dotyczyć założonych w programie celów. 

Roczne sprawozdanie będzie składane przez Centrum Usług Społecznych w Alwerni do Burmistrza 
Gminy Alwernia oraz Rady Miejskiej w Alwerni corocznie do 31 marca następnego roku. 

XIII.  TERMIN REALIAZCJI PROGRAMU 

Program realizowany będzie w okresie styczeń  2024 r. -  grudzień 2030 r. 

XIV.  FINANSOWANIE PROGRAMU 

Źródłem finansowania zadań zawartych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 858



Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030 będzie Gmina 
Alwernia w ramach środków własnych. 

XV.  HARMONOGRAM DZIAŁAŃ NA LATA 2024-2030 

Cel 1. Diagnoza i monitoring zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy Alwernia 

Zadanie Termin Realizacji 

Zadanie 1: Prowadzenie procedury „Niebieskiej 
Karty” oraz analiza zjawiska przemocy na terenie 
Gminy Alwernia i analiza skuteczności pomocy  

i ochrony osobom doznającym przemocy domowej. 

 

działania ciągłe 
2024-2030 

Cel 2. Zapewnienie profesjonalnego wsparcia oraz ochrony dla osób doznających przemocy  
domowej i rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy domowej. 

Zadanie Termin Realizacji 

Zadanie 1: Zapewnienie profesjonalnego wsparcia 
dla osób dotkniętych przemocą  
domowej i rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy 
domowej. 

 

działania ciągłe 
2024-2030 

Zadanie 2: Zapewnienie ochrony i pomocy osobom 
doznającym przemocy domowej  
i rodzinom zagrożonym zjawiskiem przemocy  
domowej. 

 

działania ciągłe 
2024-2030 

Zadanie 3: Zwiększenie skuteczności oddziaływania 
na osoby stosujące przemoc  
domową. 

 

działania ciągłe 
2024-2030 

Cel 3. Podniesienie poziomu świadomości społecznej w zakresie zjawiska przemocy domowej.  
Informowanie o możliwościach uzyskania pomocy w przypadku wystąpienia zjawiska przemocy 
domowej oraz udzielanie poradnictwa w zakresie kompetencji opiekuńczo-wychowawczych rodziców 
w rodzinach zagrożonych zjawiskiem przemocy domowej. 

Zadanie Termin Realizacji 
Zadanie 1: Prowadzenie działań edukacyjno-
informacyjnych w zakresie przeciwdziałania 
przemocy domowej na terenie Gminy Alwernia. 

 
działania cykliczne 

2024-2030 
co najmniej 4 razy w ciągu roku  

Zadanie 2: Wzmocnienie opiekuńczych  
i wychowawczych kompetencji rodziców  
w rodzinach zagrożonych przemocą domową. 

 

działania cykliczne 
2024-2030 

co najmniej 2 razy w ciągu roku 

Cel 4. Podniesienie poziomu wiedzy osób zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy  
domowej na terenie Gminy Alwernia i wzrost skuteczności podejmowanych działań. 

Zadanie Termin Realizacji 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 858



Zadanie 1: Zapewnienie szkoleń z zakresu 
przeciwdziałania przemocy domowej na terenie 
Gminy Alwernia. 

 
działania cykliczne 

2024-2030 
co najmniej 1 raz w ciągu roku 

Zadanie 2: Poprawa skuteczności podejmowanych 
działań w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej przez osoby i instytucje zajmujące się 
zjawiskiem przemocy na terenie Gminy Alwernia oraz 
okresowa ocena sytuacji zjawiska przemocy na terenie 
Gminy Alwernia. 

 
działania cykliczne 

2024-2030 
co najmniej 4 razy w ciągu roku 

(1 raz na kwartał) 

XVI.  ZAKOŃCZENIE 

Rodzina jest podstawowym miejscem na świecie dla dziecka, w którym ono wzrasta 

i się rozwija. W przyszłości to dziecko stanie się dorosłym, założy własną rodzinę i najczęściej będzie 
powielało wyuczone role, stosowało podobne metody wychowawcze. 

Istnieje konieczność zatem podejmowania działań zmierzających do przeciwdziałania przemocy 
domowej, dlatego należy wspierać przedsięwzięcia mające na celu podnoszenie świadomości społecznej 
w zakresie przyczyn i skutków zjawiska przemocy. Na skutek sprzeciwu społecznego dotyczącego 
przemocy, którego efektem były kampanie medialne, coraz więcej osób ujawniło 

i ujawnia swoje traumatyczne doświadczenia, poszukując profesjonalnej pomocy. Zwiększające się 
zainteresowanie zjawiskiem przemocy prowadzi do coraz to większej liczby placówek świadczących 
pomoc w tym zakresie, a wzrost kompetencji osób pomagających, pozwala mieć nadzieję, że szanse 
uzyskania fachowej pomocy ciągle będą wzrastać. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej dla Gminy Alwernia na lata 2024-20230 nie jest dokumentem zamkniętym i będzie podlegał 
modyfikacjom w zależności od pojawiających się potrzeb i nowych możliwości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 858


	UCHWAŁA NR I/17/2024 RADY MIEJSKIEJ W ALWERNI z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Gminny ProgramPrzeciwdziałania Przemocy Domowejoraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowejdla Gminy Alwernia na lata 2024-2030Alwernia2024
	cyf. rz. III w zał.1
	cyf. rz. X w zał.1
	cyf. rz. XIII w zał.1
	cyf. rz. XV w zał.1
	cyf. rz. XVI w zał.1
	cyf. rz. I w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 4 (4) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 5 (5) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 6 (6) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 7 (7) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 8 (8) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 9 (9) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 10 (10) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 11 (11) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 12 (12) w zał.1 cyf. rz. II
	tir. 1 (13) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 2 (14) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 3 (15) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 4 (16) w zał.1 cyf. rz. III
	tir. 5 (17) w zał.1 cyf. rz. III

	cyf. rz. IV w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 1a w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	Art. 6 w zał.1
	cyf. rz. V w zał.1 Art. 6
	cyf. rz. VI w zał.1 Art. 6
	cyf. rz. VII w zał.1 Art. 6
	cyf. rz. VIII w zał.1 Art. 6

	cyf. rz. IX w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	cyf. rz. X w zał.1 ust. 4
	tir. 1 (18) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. X
	tir. 2 (19) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. X
	tir. 3 (20) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. X
	tir. 4 (21) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. X
	tir. 5 (22) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. X
	tir. 6 (23) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. X
	tir. 7 (24) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. X
	tir. 8 (25) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. X
	tir. 9 (26) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. X
	tir. 10 (27) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. X
	tir. 11 (28) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. X
	tir. 12 (29) w zał.1 ust. 4 cyf. rz. X

	cyf. rz. XI w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. XII w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. XIII w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. XIV w zał.1 ust. 4
	cyf. rz. XV w zał.1 ust. 4




		2024-02-01T13:25:58+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




